2022年５月27日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田  良一

 （コード番号：2395 東証プライム）

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員
I R 広 報 統 括 部 長

岩田  俊幸

電 話 （TEL：03-5565-6216）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2022年３月31日を基準日とする剰余金の配当を実施する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行う旨を定款に定めております。

記

１． 配当の内容について

 決定額
直近の配当予想

（2022年２月２日公表）

前期実績
（2021年3月期）

基 準 日 2022年３月 31日 同左 2021年３月 31日

一株当たり配当金
40円 00銭

（うち特別配当 10円00銭）
同左

20円 00銭
（うち特別配当 10円00銭）

配 当 金 の 総 額 1,665百万円 ― 832百万円

効 力 発 生 日 2022年６月 29日 ― 2021年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由について

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要政策の一つと認識し、将来の事業展開に必要な内部留保

を確保しつつ、安定的な利益配当を実施していくことを基本方針としております。

2022年３月期の配当につきましては、最近の業績動向、財務状況及び今後の事業展開等を勘案して、一株

当たり30円00銭の期末配当金に加え、特別配当金10円00銭を実施すること（計40円00銭）といたしました。

なお、2023年３月期の配当につきましては、５月６日公表の「配当方針の変更に関するお知らせ」に記載の

とおり、当社の利益還元の姿勢を一層明確にし、その更なる充実を図るため、連結配当性向を新たに30～40％

を目処と定め、一株当たり配当金40円00銭（うち中間配当金20円00銭）を予定しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 0円 00銭
40円 00銭

（うち特別配当10円00銭）

40円 00銭
（うち特別配当10円00銭）

前 期 実 績

（2021年 3月期）
0円 00銭

20円 00銭
（うち特別配当10円00銭）

20円 00銭
（うち特別配当10円00銭）

以 上